
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – duben 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

3.2.–

31.5.2025 
 

Z historie Městského 

muzea v Přelouči (1902 

–2024) 

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Výstavní sál KICMP, Masarykovo nám. 26, Přelouč. 

15.3.–

6.4.2025 
 

Ivan Mládek: 

Všeslovanská epopej 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava, vstupné dobrovolné. Otevřeno st 14.00–17.00, 

so–ne 10.00–12.00 a 14.00–17.00. 

22.3.–

30.4.2025 
 

(Ne)stálá expozice ze 

sbírek Městského 

muzea v Přelouči 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Výstavní sál KICMP, vstupné: 50 Kč, děti do 10 let 

zdarma. 

24.3.–

4.4.2025 
 

Bezpečně 

s Motopartou aneb 

klička, páčka, zatáčka 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava prací dětí ze ZŠ Heřmanův Městec. 

1.–

30.4.2025 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

Od 

1.4.2025 

11.30–

14.30 

DEPO volnočasový 

mimoškolní klub pro 

děti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zkušební provoz volnočasového klubu pro děti. Vstup 

zdarma. Otevřeno po-pá mimo školních prázdnin. 

Možnost využít čas při čekání na autobus, čekání na 

rodiče, vyplnění času mezi kroužky nebo k setkání 

s kamarády. Vše v bezpečném prostoru. 

1.4.2025 
16.30–

18.00 
Vynášení Morany 

Vstup do parku  

u náměstí Heřmanův 

Městec 

Tradiční akce. 

2.4.2025 9.00 
Sauna nebo plavání  

v Pardubicích  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Je možné chodit jen plavat. 

2.4.2025 17.30 Užívám si zdraví 
Městský úřad Ronov 

nad Doubravou 

Povídání si na téma – imunita přírodní cestou. 

Přednáška, těší se na vás Zdena Hyršová.  

3.4.2025 9.00 

Trénování paměti se 

Zorou Voženílkovou  
(z cyklu Sedm 

barevných setkání) 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Začátek v 9.00 v KINO kavárně. Sedmé setkání je   

v barvě fialové. Konec v 11.00. Vstupné 125 Kč. 

3.4.2025 12.50 
Vítáme jaro na 

Barborce s buřtíky 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka. Odjezd v 12.50 z autobusového 

nádraží na náměstí. Buřty s sebou. 

5.–6.4.2025 
10.00 

14.00 
Odemykání Doubravy Pařížov 

34. ročník vodácké akce. Vodácký sjezd Pařížov – 

Ronov n. D. (WW1-WW2), zajištěno vypouštění VD 

Pařížov v sobotu mezi 10.00 a 14.00 hodin.  

5.4.2025 16.00 
Divadelní představení  

O Zlatušce 

Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Kulturní komise zve nejen malé diváky na pohádku 

O Zlatušce od Divadelního spolku J. N. Štěpánka  

z Chrudimi. Vstupné 50 Kč, drobné občerstvení 

zajištěno.  

5.4.2025 16.30 Fotbalový zápas 
Fotbalové hřiště 

Bojanov 

Vážení fotbaloví fanoušci, jsme rádi, že Vás můžeme 

opět pozvat na bojanovské fotbalové hřiště k utkání TJ 

Horní Bradlo (s podporou FC Bojanov) proti SK 

Prachovice (s podporou TJ Tatran Míčov). Těšíme se 

na vás!  

5.4.2025 16.30 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice Fotbalový zápas Třemošnice – Opatovice nad Labem.  

5.4.2025 19.00 Duo MIZU 
Kinokávarna 

Heřmanův Městec 
Hudba 60. až 90. let. 

5.4.2025 20.00 Vodácký country bál 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Středisko Junák Ronov n. D, vás zve na country bál  

s kapelou NaWostro, začátek ve 20.00 hodin v party 

stanu u klubovny Skautů. Vstupné 80 Kč.  

 

6.4.2025 
13.00–

16.00 

Retroband Chrudim 

kapelníka Zdeňka 

Škvařila 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné 120 Kč, 

vstupenky v prodeji pouze před akcí na místě. 

 



 

 

6.4.2025 14.00 
Úklid kolem silnice 

Kovářov - Mezný 
Kovářov 

Další nedělní procházka s ekologickým přesahem. Sraz 

ve 14 hodin u značky Kovářov. Akce se koná v případě 

příznivého počasí, aktuální informace u J. Honzíčka, 

tel. 728 222 479 

6.4.2025 14.30 Vynášení Morany Nasavrky, sraz u MŠ 

MŠ Nasavrky Vás srdečně zve na vynášení Morany  

a přivítání jara. Společný průvod půjde v 14.30 od MŠ 

k Pekelskému mlýnu. 

8.–

29.4.2025 
16.00 Jarní tanec – výstava 

Městská galerie 

Třemošnice 

Jarní výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ Třemošnice. 

Výstava bude zahájena vernisáží 8. dubna v 16.00 

hodin a potrvá do 29. dubna. 

8.4.2025 
12.00–

16.30 
Sběr pro Diakonii 

Broumov 

Hala hasičárny 

Heřmanův Městec 

Oblečení dámské, pánské, dětské. Lůžkoviny, ručníky, 

utěrky, látky, vatované nebo péřové deky a polštáře. 

HRAČKY, SPACÍ PYTLE, KNIHY (jen nepoškozené) 

obuv (jen nová, nepoškozená). Peří, péřové přikrývky  

a polštáře. Vše musí být zabaleno v igelitových pytlích 

či krabicích – děkujeme!  

9.4.2025 7.00 Miletínské modlitbičky 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Ujdeme cca 10 km. 

9.4.2025 19.00 
František Nedvěd  

a Jiří Březík – Největší 

hity bratrů Nedvědů 

Kino Přelouč 
Koncert, vstupné: 300 /270 Kč. 

 

10.4.2025 16.00 
Kurz suchého plstění 

s Janou Beránkovou 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Cena 330 Kč zahrnuje kurzovné, materiál i drobné 

občerstvení. Rezervace nutná na tel: 778 888 772 nebo 

na tic@spokul.cz 

11.4.2025 19.00 Italský klarinet 
Židovská synagoga 

Heřmanův Městec 

Claudio Mansutti – klarinet, Kvarteto Apollon 

Předprodej vstupenek v TIC Heřmanův Městec a online 

na www.pardubickehudebnijaro.cz 

11.4.2025 19.00 Stará láska nerezaví 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení. Předprodej v TIC HM a 

www.spokul.cz.  

12.4.2025 8.30 Motokrosový závod Kubíkovy Duby 

Automotoklub Třemošnice v ÚAMK vás zve na 

motokrosový závod seriálu JIROMOTO VYSOČINA 

CUP 2025 12. dubna v areálu AMK Třemošnice 

Kubíkovy Duby. Dopolední program od 8.30 hodin, 

soutěžní jízdy od 12.30 hodin. Vyhlášení vítězů je 

plánováno na 18.10 hodin.  

12.4.2025 13.00 
Zahájení cyklistické 

sezóny 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Zlehka šlapeme na Seník. Sraz v 13.00 u kapličky  

(u vlakového přejezdu). 

12.4.2025 16.00 Povídejme si, děti 
Kinosál Heřmanův 

Městec 

Týbrďo divadlo, na motivy knihy Josefa Čapka pro děti 

předškolní a školní. Předprodej vstupenek v TIC a 

www.kinohm.cz 

12.4.2025 19.00 Veni, vidi, vici VIII 
Hospůdka Na 

Záložně Bojanov 

Pro další pokračování úspěšného hospodského kvízu 

hledáme 6 týmů po 5 členech. Přihlášky možné na  

e-mailu kkmestysbojanov@seznam.cz  

nebo tel. 728 222 479.  

12.–

20.4.2025 
 

Velikonoční výstava  

a velikonoční alej 

Galerie Dvojdomek 

a na Haldách 

Heřmanův Městec 

Velikonoční výstava zahájení s doprovodným 

programem 12. 4. v 14.00. Dále otevřeno: Po, Út, St. 

So a Ne 10.00–12.00 a 14.00–17.00, Čt a pá14.00–

17.00 Zapojte se a ozdobte si svůj velikonoční strom. 

Zájemci se mohou hlásit na dyckova.m@seznam.cz. 

13.4.2025 10.00 
Pohádkové kouzlování 

s Jirkou Hadašem 
Kino Přelouč Kino Přelouč, vstupné: 200/150 Kč 

13.4.2025 14.00 
9. Ronovský 

skořápkovník 

Park u kašny Ronov 

nad Doubravou 

VOKURKO vás zve na tvořivé dílničky, soutěže za 

sladkou odměnu.  

13.4.2025 18.00 
Koncert k výročí 700 

let od první historické 

zmínky o městě  

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Pěvecký sbor Vlastislav. Jako host vystoupí Dechový 

kvintet Konzervatoře Pardubice. Vstupenky v prodeji 

na místě. 

14.4.2025  
Velikonoční zdobení 

stromu 
Náměstí Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na zdobení 

stromu na náměstí. Stromy, na které můžete zavěsit 

velikonoční vajíčka, budou označeny.  

mailto:kkmestysbojanov@seznam.cz


 

 

14.4.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

15.4.2025 
16.30–

18.00 

Putování 

s Velikonočním 

zajíčkem 

Vstup do parku  

u náměstí Heřmanův 

Městec 

Tradiční akce. Vstupné dobrovolné. 

15.4.2025 19.00 
Hypnotizér Jakub 

Kroulík 

Kino Heřmanův 

Městec 
www.hypnotizer.cz 

15.4.2025 20.00 
Žďár nad Sázavou,  

Co se stalo s Ježíšem? 
Bojanov 

Kulturní komise Bojanov nabízí společnou cestu na 

žďárské pašijové hry. Pašijovými hrami od počátku 

jejich vzniku roku 1998 prošly stovky lidí. Samotné 

představení pokaždé přiláká tisíce diváků, nejen ze 

Žďáru nad Sázavou, ale i z mnoha koutů České 

republiky. Přihlášky u Josefa Honzíčka,  

tel. 728 222 479.  

17.4.2025 18.00 Sederová večeře Fara Bojanov 

Nabízíme možnost účasti na slavení velikonoční večeře 

tak, jak ji slavil Ježíš se svými učedníky před svým 

ukřižováním. Židé ji tímto způsobem slaví dodnes. 

Rezervace míst na tel. 728 222 479 do 13. dubna.  

17.4.2025 18.00 
Koncert v kostele   

sv. Petra a Pavla                                    

Kostelec u 

Heřmanova Městce 

Hrát pro Vás bude František Remeš – klavír 

Vilma Lecianová – violoncello 

Markéta Boušová, Petra Kohoutová – zpěv 

17.4.2025 18.00 USA na míru 
Kino Heřmanův 

Městec 

Na závěr cestovatelských večerů jeden velký splněný 

sen o Americe. Podělí se s vámi rodina Čapkových 

z Heřmanova Městce. Předprodej www.kinohm.cz 

18.4.2025 18.00 Velkopáteční putování Hrbokov – Bojanov 

Farníci bojanovští zvou na velkopáteční putování po 

křížích. Sraz u kostela v Bojanově v 17.50, společná 

cesta auty do Hrbokova. V 18 hodin bychom vyšli  

z kostela v Hrbokově zpět do Bojanova a naše putování 

zakončíme krátkým rozjímáním u Božího hrobu v 

kostele.  

18.–

21.4.2025 
 Vítání jara 

Země Keltů 

Nasavrky 

Zahajte s námi další sezónu a přivítejte jaro, jak se 

patří! Upleťte si pomlázku nebo ozdobu z proutí, 

vyzkoušejte přírodní barvení vajíček a ochutnejte jarní 

dobroty z keltské kuchyně. Otevřeno bude od pátka do 

pondělí, rozšířený program vám nabídneme v sobotu  

a neděli. 

19.4.2025 9.00 Pochod na Monaco Bojanov 

SDH Bojanov srdečně zve na jarní pochod na Monaco, 

sraz v 9 hodin u prodejny COOP Bojanov, Auto pro 

odpadlíky zajištěno! Více informací na plakátcích. 

Těšíme se na všechny!  

19.4.2025 10.30 
6. šipkový turnaj  

v Třemošnici 
KD Třemošnice 

Turnaj v elektronických šipkách na 6 terčích, formát 

501 double out do cca 18.00 hodin. Prezence do 10.30 

hodin, start v 11.00 hodin, startovné 250 Kč, v ceně je 

občerstvení. Registrace v Restauraci Kotelna nebo 

na michaltschopl@seznam.cz do 16.4. Maximálně 64 

hráčů.  

19.4.2025 14.00 Pletení pomlázek Hrad Lichnice 
Přijďte se podívat, jak se má plést pomlázka a sami si ji 

budete moci uplést od 14.00 hodin.  

19.4.2025  16.00 Bílá sobota v Libkově 
Pilařův hostinec 

Libkov 

Od 16 hodin zdobení vajíček, pletení pomlázek, 

velikonoční jarmark. Večer posezení s hudbou. 

19.4.2025 17.00 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice Fotbalový zápas Třemošnice – Letohrad B.  

19.4.2025 19.00 Velikonoční zábava Kulturní dům Ctětín 
K poslechu a tanci hraje Duo Minimax. Drobné 

občerstvení zajištěno. Vstupné 100 Kč. 

19.–

20.4.2025 

8.00–

16.00 

Velikonoční výstava 

králíků, holubů  

a drůbeže 

Areál – Vrchlického 

401, Přelouč 

Výstavu pořádá Český svaz chovatelů Přelouč. 

 

20.4.2025 12.30 
Velikonoční turnaj  

v Prší 

Hospůdka na 

Filousku Horní 

Bradlo 

Hospůdka na Filousku zve na turnaj v Prší o putovní 

pohár starostky obce. Startovné 200 Kč, je třeba se 

předem přihlásit v Hospůdce. 

mailto:michaltschopl@seznam.cz


 

 

23.4.2025 9.00 
Sauna nebo plavání  

v Pardubicích  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Je možné chodit jen plavat. 

23.–

24.4.2025 
 

Regenerace krajiny 

Železnohorského 

regionu 

Železné hory 

Dvoudenní putování s potulným sadařem Dominikem 

Grohmanem po výsadbách ovocných stromů 

v Železnohorském regionu již hotových či 

připravovaných. Více na www.zeleznohorsky-region.cz 

24.4.2025 
9.30–

11.30 
Desatero udržitelné 

domácnosti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Dozvíte se, jakým způsobem lze šetřit v domácnosti 

naše zdraví, peníze i přírodu. Vstupné 100 Kč, 

rezervace na rcradovanek@centrum.cz 

24.4.2025 19.00 
Country tance a jiné 

rytmy 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Vstup ve sportovní obuvi, klobouky a kostkované 

košile vítány. Vstup na permanentku, jednotlivé 

vstupné 100 Kč. 

25.4.–

18.5.2025 
 ŠKOLA – AGENT 007 

Židovský 

Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava prací žáků ZŠ k sedmistému výročí první 

zmínky o Heřmanově Městci, otevřeno každý den. 

 

25.4.2025 16.00 Roládobraní 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Kulturní komise vypisuje soutěž o nejlepší roládu! Jsou 

možné sladké i slané varianty. Přihlášky vzorků na tel. 

728 222 479 nebo mailu kkmestysbojanov.cz, přinesení 

vzorků mezi 15.00 a 15.45, k hodnocení zveme 

všechny občany od 16 do 18 hodin, vyhlášení vítězů si 

nenechte ujít v 18.15 hodin.  

26.4.2025 7.25 Příroda kolem Prahy 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.25 z vlakového nádraží. Pěšky cca 10 km. 

26.4.2025 
9.00–

14.00 
Vehikl Lukavice 

Hřiště za OÚ 

Lukavice 

Veterán klub Lukavice zve v sobotu 26. dubna na 

přátelské setkání historických vozidel v Lukavici. 

Začátek v 9.00, výstava vozidel 12.00–13.30, 13.30 

vyhodnocení soutěže elegance a dovednostních soutěží. 

26.4.2025 
10.00–

17.00 
Čarodějný dvorek 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Dvoreček plný čarodějnic a čarodějných úkolů v čase 

11–16, otevřeno od 10–17. (Pokud počasí dovolí). 

26.–

27.4.2025 

Sobota 

9.00 
Zahájení sezóny na 

pozorovatelně CO 

Pozorovatelna CO  

u Mikulovic 

Zahájení sezóny, hlavní program bude v sobotu od 9.00 

– návštěvníky čeká sraz vojenské techniky a veteránů, 

soutěž pro děti. V 18.30 započne pálení čarodějnic.  

27.4.2025 15.00 Pohádka s refrénem Kino Přelouč Účinkuje Divadýlko KŮZLE, vstupné 120 Kč. 

27.4.2025 16.00 
Přednáška  

MUDr. Trojánka 

Hospůdka Na 

Záložně Bojanov 

Kulturní komise srdečně zve na přednášku a povídání si 

s MUDr. Milanem Trojánkem! Jistě bude možné klást 

otázky. Vstupné dobrovolné. 

 

27.4.2025 16.00 Stavění májky Náměstí Nasavrky 

Nasavrcká chasa před městským úřadem postaví 

májku, vystoupí děti z mateřské školy i ze základní 

školy, každý má možnost napsat vlastní přání na 

červená srdíčka, kterými májku ozdobíme. 

28.4.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

29.4.2025 18.00 
Květnové události 1945 

na Přeloučsku 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přednáší Marek Škoda 

přednáškový sál KICMP, vstupné: 50 Kč. 

30.4.2025  Pálení čarodějnic Náves Hrbokov 

V Hrbokově se budou čarodějnice pálit u hasičské 

zbrojnice – organizátor SDH Hrbokov se těší nejen na 

všechny hrbokovské!  

30.4.2025  Pálení čarodějnic Park Přelouč  

30.4.2025 7.00 Tajemná cesta lásky 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Pěšky cca 10 km. 

30.4.2025 17.00 Pálení čarodějnic 
Sportovní areál 

Lipovec 

Tradiční akce. 

 

30.4.2025 17.30 Pálení čarodějnic  
Fotbalové hřiště 

Nasavrky 

Zahájení proběhne v 17.30 u MŠ čarodějnickým 

tancem, následovat bude společný průvod městem. Na 

hřišti je připravena čarodějnická stezka pro děti, pálení 

čarodějnic a také občerstvení.  

30.4.2025 17.30 Čarodějnice 
DDM Heřmanův 

Městec 

Soutěže a dílnička pro děti. Opékání buřtů, občerstvení, 

zábava. 20.00 kapela Jahody. 



 

 

30.4.2025 18.00 
Pálení čarodějnic  

a první buřtopékání 
Hřiště Kovářov 

Vonící buřty, sklenka vína nebo piva, společného 

povídání a jako bonus děti vonící kouřem  

s propálenými bundami od jisker. Tak na viděnou, a s 

úsměvem a snad dobrým počasím na hřišti v Kovářově!  

30.4.2025 18.00 Pálení čarodějnic Třemošnice 

SDH vás zve na podvečer se soutěžemi a pálením 

čarodějnic. Začátek v 18.00 hodin za panelovým 

domem D. Hranice se zapálí po setmění. Na místě si 

můžete koupit občerstvení a špekáček na opékání.  

1.5.2025 9.00 
Májový lidovecký 

výšlap 

Městečko 

Bojanov/náměstí 

Nasavrky 

MO KDU-ČSL Nasavky – Bojanov srdečně zve 

všechny k jarní procházce krajem Železných hor 

zakončené společným posezením a obědem v hospodě 

v Krásném. Jsou možné dvě trasy z výchozím bodem  

v Bojanově a v Nasavrkách. Uvítáme vaše předběžné 

přihlášky kvůli zajištění oběda na tel. 728 222 479. 

Těšíme se na vás!  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – duben 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.–

13.4.2025 
 Hledání jara 2025 

Mediální partner 

Zelený dům 

Chrudim, z.s. 

I v letošním roce bude probíhat tradiční akce, kdy 

budeme v přímo v terénu pátrat po projevech 

probouzející se přírody s příchodem jara. Naším cílem 

bude nalézt či pozorovat: 

1. nalezli jsme kvetoucí blatouchy 

2. viděli jsme vajíčka žab 

3. v přírodě se rojí cyklisté 

Své výsledky bude možnost vložit sem: 

https://www.emop.cz/hledani-jara-vlozit-pozorovani 

a nebo je zaslat na cdm@emop.cz   

17.–

20.4.2025 
 Víkendový pobyt 

Hájenka 

Damašek Pustá 

Rybná 

Víkendový pobyt se spolkem Strobilus. Informace a 

přihlášky na www.strobilus.cz. Cena pobytu 800 Kč / 

1 dítě; 1.500 Kč / 2  děti 

Zahrnuje cestu vlakem tam a zpět, stravu, ubytování, 

dohled vedoucích a zdravotníka, aktivní a zábavný 

program. 

4.4.2025 16.00 
Zahájení návštěvnické 

sezóny  

Památník 

Ležáky 

Program: úvodní slovo ředitele Památníku Lidice 

Eduarda Stehlíka, vystoupení dětí z MŠ Miřetice, 

žáků ze ZŠ Miřetice, žáků ve ZŠ Včelákov, modlitba 

vojenského kaplana, společné vystoupení dětí s Jitkou 

Zelenkovou. 

4.4.2025 17.00 Koncert Jitky Zelenkové 
Památník 

Ležáky 

Koncert známé české zpěvačky, doprovod na piano 

Lev Rybalkin, na kontrabas František Raba. Vstupné 

150 Kč. 

18.–

21.4.2025 
 Velikonoce na zámku Žleby Zámek Žleby 

Velikonoční a jarní tradice na zámku i v podzámčí 

přiblíží sváteční prohlídky plné jarních květin, barev 

či netradičních kraslic. Chybět nebude ani vyprávění  

o knížecí rodině. Vhodná rezervace. 

24.4.2025 10.00 Memoriál Josefa Šťulíka 
Památník 

Ležáky 
10. ročník soutěže v přespolním běhu mládeže.  

26.4.2025 9.00 
Vycházka na Nemošickou 

stráň 

Sraz u Fakulty 

zdravotnických 

studií v 

Pardubicích 

Na exkurzi za plazy k Drozdicím u Pardubic zveme 

milovníky přírody z Chrudimska a Pardubicka.  

Můžete se těšit na unikátní ukázku živých plazů. Vede 

Roman Hellinger a Věra Pešanová – herpetoložka. 

https://www.emop.cz/hledani-jara-vlozit-pozorovani
mailto:cdm@emop.cz
http://www.strobilus.cz/


 

 

Hlásit se můžete na emailu pedagog@muzeumcr.cz  

nebo telefonu 601 101 036. Akci pořádá Regionální 

muzeum v Chrudimi ve spolupráci s ČSOP Pardubice 

a Zeleným domem Chrudim, z.s.  

29.4.2025 
9.00–

17.00 
Den Země  

Chrudimské 

Klášterní 

zahrady 

Budeme se věnovat v rámci naučné stezky aktivitám 

zaměřeným na opylování a vznik plodů a semen. 

+ jarmark v Klášterních zahradách 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 

mailto:pedagog@muzeumcr.cz

